
Buchung

Reservierung via App/Web kostenfrei

Telefonreservierung 2,50 €

Änderung /Storno via App/Web* kostenfrei

Änderung/Storno telefonisch* 2,50 €

Weitere Gebühren

Bezahlung per Lastschrift kostenfrei

Bezahlung per Kreditkarte Nein

Bezahlung per Überweisung Nein

Bearbeitung Rücklastschrift oder fehlende Kreditkartenbelastung 7,00 €

Bearbeitung von Mahnungen bei Zahlungsverzug 5,00 €

Bearbeitung Ordnungswidrigkeit 5,00 €

Verlust Ladekarte 25,00 €

Verschmutzung / Rauchen 25,00 €

Einsatz Servicetechniker/Std. 35,00 €

Rückgabe ohne Anschluss an die Ladesäule 50,00 €

Vertragswidriges Verhalten 250,00 €

Rückfahrt von Fahrzeugen aus anderen Standorten 
(inkl. Abschleppvorgänge)

Weiterverrechnung
der Kosten durch das

Abschleppunternehmen

Verlust von Autozubehör 5,00 €

Selbstbeteiligung Vollkasko/Teilkasko 750,00 €/150,00 €

Reduzierung der Schadensbeteiligung für Vollkaskoschäden 
von 750 € auf 350 € 

mtl. 5,00 € 

Verspätung (Gebühr oder Gutschrift)

bis 15 min 12,50 €

mehr als 15 min 25,00 €

Rechnungsversand monatlich

per E-Mail (PDF) kostenfrei

per Post 5,00 €

Der Buchungszeitraum beginnt/endet jeweils zur vollen Viertelstunde. Abgerechnet wird nach angefangenen halben Stunden.
*Für die Registrierung fällt einmalig eine Anmeldegebühr an. Diese wird Ihnen bei der ersten Abrechnung belastet.
**Jeder dritte und weitere Nutzer im selben Haushalt ist beitragsfrei.

* �Stornierung bis 24 Stunden vor Beginn kostenlos, sonst die 
Hälfte des Mietpreises, max. eine Tagesrate.

Privatkunden
DING-Jahresabo- oder 

SWU NaturStrom-Kunden
Geschäftskunden

Gelegenheits-
Nutzer

Regelmäßiger 
Nutzer

Zweit-Nutzer im 
selben Haushalt

Reglemäßiger 
Nutzer

Zweit-Nutzer im 
selben Haushalt

Business-Paket 1 Business-Paket 2

einmalig* 20,00 € 20,00 € 10,00 € kostenfrei kostenfrei
 bis zu 5 Nutzer:

100,00 €
bis zu 15 Nutzer: 250,00 €

jeder weitere Nutzer: 5,00 €

monatlich kostenfrei 10,00 € 5,00 € ** 5,00 € 5,00 €** bis zu 15 Nutzer: 15,00 €
jeder weitere Nutzer: 1,00 €

swu2go: Die Preise
Preise gültig ab 1. Januar 2019

Tarife Preise Verbrauchsabhänginge Kosten

Gelegenheits-Nutzer Regelmäßiger Nutzer

0,10 €/km

Stunde (7-20 Uhr) 6,80 € 2,50 €

Stunde (20-7 Uhr) 2,00 € 1,00 €

Tag (24 h) 45,00 € 25,00 €

Woche (7 Tage) 225,00 € 125,00 €
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